令和７年 10 月１日

観光文化スポーツ部

 報道関係者各位

文部科学大臣杯 第67回小学生・中学生全国空手道選手権大会

入賞者の表敬訪問について

岩手県において令和７年８月２日（土）、３日（日）に開催された標記大会で、本県選手３名が

入賞しました。

つきましては、入賞者が下記のとおり観光文化スポーツ部長を表敬訪問することになりましたの

で、お知らせいたします。

記

 １ 日   時  令和７年10月７日（火） 16時00分～16時15分

 ２ 場   所  山形県庁８階 観光文化スポーツ部長室

３ 訪 問 者  中学３年男子個人「形」 優勝

杉沼 真瑠空（すぎぬま まるく）選手

小学５年男子個人「形」 準優勝

寒河江 麻覇呂（さがえ まはろ）選手

         小学５年女子個人「組手」 第３位

今井 華（いまい はな）選手

 ４ 対 応 者  観光文化スポーツ部長 黒田 あゆ美

 ５ そ の 他  囲み取材については、表敬終了後８階エレベーターホールにてお願いします。

【問合せ先】

 観光文化スポーツ部スポーツ振興課

 課長補佐 渡邉 伊織 電話 ０２３－６３０－２２８３

 広報監 観光文化スポーツ部次長 丸子 尚